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Kolejne polskie portale na Litwie

Logo nowych portali na Litwie, f ot. wilnoteka.lt

"Dzielimy się inf ormacjami" -  pod takim hasłem ruszył
dziś odświeżony i rozbudowany portal Radia "Znad
Wilii". Na szybką podaż inf ormacji nastawiony jest
także nowy portal inf ormacyjny L.24, tworzony w
środowisku Administracji Samorządu Rejonu
Wileńskiego z inicjatywy lidera AWPL Waldemara
Tomaszewskiego. W najbliższym czasie także
internautom zostanie zaprezentowany zupełnie nowy
portal dziennika "Kurier Wileński", który w tym roku
obchodzi swe 60- lecie.

Z nadejściem wiosny rozkwitły na Litwie także nowe
polskie inicjatywy medialne -  wszystkie wymierzone w
przestrzeń internetową, gdzie do niedawna Wileńszczyzna i społeczność polska na Litwie nie były
dostatecznie szeroko prezentowane. Z jednej strony jest to ef ekt modernizacji mediów dotychczas mniej
nastawionych na dziennikarstwo internetowe (radio, prasa), z drugiej -  wynik umacniania się polskich
struktur zorganizowanych. Tak więc środowisko AWPL-ZPL nie poszło drogą rozbudowy elektronicznej
wersji "Tygodnika Wileńszczyzny", lecz przejęło prywatną inicjatywę regionalną "Lietuvos valstybė" i
stworzyło na istniejącej już bazie dziennikarskiej nową redakcję.

Portal pod kodem L24.lt, jak sama nazwa wskazuje, stawia na podawanie inf ormacji non-stop, do tego w
czterech językach (nie są to wersje językowe tych samych materiałów, gdyż każda powstaje oddzielnie).
"Będziemy się starali udostępniać jak najwięcej pozytywnych inf ormacji ukierunkowanych na jednoczenie
wszystkich grup społecznych dla dobra kraju oraz budowanie porozumienia i dobrych stosunków z
sąsiadami. Portal ma również służyć wyrażaniu rzeczowych opinii na nurtujące ludzi gorące tematy,
kształtowaniu konstruktywnego poziomu dyskusji. W swojej pracy jesteśmy nastawieni i otwarci na
współpracę ze wszystkimi mediami na Litwie" -  zapewnia dyrektor portalu L.24, Wiktor Jusiel.

Radio "Znad Wilii" także rozwija swoją działalność w kierunku inf ormacyjnym. "Zmienione zostało nie tylko
logo Znad Wilii, które symbolizuje f ale rzeki Wilii, ale też od nowa została stworzona szata graf iczna
portalu. Naszym hasłem jest "Dzielimy się inf ormacjami!". Na portalu czytelnicy znajdą najnowsze
wiadomości z Litwy i ze świata oraz aktualne inf ormacje lokalne z Wilna i Wileńszczyzny. Nie zabraknie
wszechstronnych komentarzy" -  zapowiada portal ZW.lt

"Poruszane kwestie chcemy przedstawiać obiektywnie, prezentując różny punkt widzenia i różne opinie. Nie
będziemy unikali tematów trudnych, również w kontekście stosunków polsko- litewskich. Wiele uwagi
poświecimy pozytywnej inf ormacji. Chcemy łączyć wszystkich, którzy poszukują porozumienia ponad
podziałami" -  mówi Mirosław Juchniewicz, dyrektor generalny Radia "Znad Wilii". 

Poza "Wilnoteką" w światowej Sieci od kilku lat f unkcjonuje portal "Inf opol", internetowe wersje dziennika
"Kurier Wileński", "Tygodnika Wileńszczyzny" i miesięcznika "Magazyn Wileński", a przed rokiem ruszył
polski dział litewskiego portalu "Delf i". Działa też kilka blogów i f anpage'ów poświęconych Wileńszczyźnie i
Polakom na Litwie.

W imieniu "Wilnoteki" życzymy kolegom z L24.lt i ZW.lt wielu sukcesów, rzeszy czytelników, aby serwery się
uginały pod nawałem inf ormacji (oby pozytywnej!), a jej ilość szła w parze z jakością!!!

Na podstawie: Inf .wł.
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